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TILAPÄISEN SUOJELUN LISÄTUKI 

Hakulomake kunnalle: hakemus valtionavustuksen saamiseksi 

Hakuaika 21.8.–9.10.2024 

Valtionavustukseen sovelletaan valtionavustuslakia 688/2001 ja Valtioneuvoston asetusta sisäasioiden 
rahastoista ohjelmakaudella 2021–2027 (119/2022). 

 
Tallenna lomake koneellesi ennen täyttämistä. Tekstiä voi tarvittaessa jatkaa erilliselle paperille. 
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2. Valtionavustuksen edellytykset

Kunnan/kuntien* kotoutumislain 45 §:n mukaisen laskennallisen korvauksen automatisoidun 

maksatuksen piirissä on ollut 1.5.2024 

 vähintään 50 kotikunnan saanutta tilapäistä suojelua saavaa henkilöä. 

 kunta hakee 30 000 euron valtionavustusta.  

 vähintään 500 kotikunnan saanutta tilapäistä suojelua saavaa henkilöä. 

 kunta hakee 60 000 euron valtionavustusta. 

Valtionavustuksen hakijan tulee tarkistaa 1.5.2024 laskennallisen korvauksen automatisoidun 

maksatuksen piirissä olleiden tilapäistä suojelua saavien määrä laskennallisen korvauksen UMA-

järjestelmän LAKO-AUTO toiminnallisuuden tiedoista. Ohjeita toiminnallisuuden käyttöön on UMA-

järjestelmässä.  

Kunnalla on 

 voimassa oleva kotouttamisohjelma 

 voimassa oleva sopimus pakolaisten kuntaan osoittamisesta ja kotoutumisen edistämisestä 

3. Suunnitelma valtionavustuksen käytöstä

Valitse alta avustuksen suunniteltu käyttökohde kunnassa (a-f) ja kuvaile lyhyesti sen tavoitteita ja 

hyötyjä kohderyhmille. Kunta voi kohdentaa avustusta myös useampaan käyttökohteeseen. Jos kunta 

suunnittelee käyttävänsä avustuksen muuhun kehittämiseen (e) tai muuhun toimintaan (f), kuvaile 

suunniteltua käyttökohdetta lyhyesti.   

Avustus on suunniteltu käytettävän 

työntekijän palkkaamiseksi pakolaisten vastaanoton asiakastyöhön

b)  työntekijän palkkaamiseksi 1.1.2025 voimaan tulevan uudistetun kotoutumislain (681/2023) 
mukaisten osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arviointien ja kotoutumissuunnitelmien sekä 
niiden monialaisten versioiden laatimiseen 

c)  työntekijän palkkaamiseksi asumisen neuvonnan palveluihin pakolaisten kuntaan saapumisen 
tueksi 

d)  työntekijän palkkaamiseksi tukemaan pakolaisten työllistymistä monialaisella yhteistyöllä 
kunnassa 

a)
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e)  pakolaisten vastaanoton ja kotoutumisen edistämisen palveluiden kehittämiseen: mihin? 

Kuvaile avustuksen suunniteltua käyttöä. 

f)  muuhun pakolaisten vastaanottoa ja kotoutumista edistävään toimintaan, jossa hyödynsaajina 
ovat tilapäistä suojelua saavat kotikunnan saaneet ja muut pakolaiset: mihin? 

Kuvaile avustuksen suunniteltua käyttöä. 

Kuvaile valtionavustuksen käytön tavoitteita ja hyötyjä kohderyhmälle**. 



 4/4 
VN/23279/2024 

 
Päiväys  

 

 

 

 

 

 

 

Allekirjoitus (allekirjoittajalla tulee olla yhteisön nimenkirjoitusoikeus)  
 

 

 

Nimen selvennys 

 

 

* Kunta voi hakea valtionavustusta myös yhteistyössä muiden kuntien kanssa. Jos kunta hakee 30 000 euron 

valtionavustusta yhteistyössä muiden kuntien kanssa, hakijakunnan ja yhteistyötä tekevien kuntien laskennallisen 

korvauksen automatisoidun maksatuksen piirissä tulee olla yhteensä vähintään 50 tilapäistä suojelua saavaa kotikunnan 

saanutta henkilöä. Jotta yhteistyökunnan laskennallisen korvauksen maksatuksen piirissä olevat tilapäistä suojelua 

saavat henkilöt huomioidaan yhteenlasketussa henkilömäärässä, kunnalla tulee olla voimassa oleva kotouttamisohjelma 

ja ELY-keskuksen kanssa tehty sopimus pakolaisten kuntaan osoittamisesta ja kotoutumisen edistämisestä. Jos kunta 

hakee 60 000 euron valtionavustusta yhteistyössä muiden kuntien kanssa, hakijakunnan laskennallisen korvauksen 

automatisoidun maksatuksen piirissä tulee olla vähintään 500 tilapäistä suojelua saavaa kotikunnan saanutta henkilöä. 

Jos kunta hakee 60 000 euron avustusta yhteistyössä muiden kuntien kanssa, yhteistyökuntien laskennallisen 

korvauksen automatisoidun maksatuksen piirissä olevia tilapäistä suojelua saavia kotikunnan saaneita henkilöitä ei 

huomioida valtionavustuksen myöntämisen edellytyksenä olevassa henkilömäärässä. 

** Myönnetyllä valtionavustuksella toteutettavat palvelut tai toiminta voivat hyödyttää kotikunnan saaneita tilapäistä 

suojelua saavia, tilapäistä suojelua saavia, jotka eivät ole saaneet kotikuntaa ja muita pakolaisia. 

 

 


	Hakijakunta: Jyväskylän kaupunki
	Yhteistyökunnat: 
	Postiosoite: Hannikaisenkatu 11-13
	Postinumero: 40100
	Postitoimipaikka: Jyväskylä
	Pankkitili IBAN: FI6252900220009516
	BIC: OKOYFIHH

	Hakemuksen yhteyshenkilö: Maarit Heikkilä
	Sähköposti: maarit.heikkila@jyväskyla.fi
	Puhelinnumero: 050 561 5866
	vähintään 50 kotikunnan saanutta tilapäistä suojelua saavaa henkilöä: Off
	vähintään 500 kotikunnan saanutta tilapäistä suojelua saavaa henkilöä: On
	kunta hakee 30 000 euron valtionavustusta: Off
	kunta hakee 60 000 euron valtionavustusta: On
	voimassa oleva kotouttamisohjelma: On
	voimassa oleva sopimus pakolaisten kuntaan osoittamisesta ja kotoutumisen edistämisestä: On
	työntekijän palkkaamiseksi pakolaisten vastaanoton asiakastyöhön: Off
	työntekijän palkkaamiseksi 112025 voimaan tulevan uudistetun kotoutumislain 6812023: Off
	työntekijän palkkaamiseksi asumisen neuvonnan palveluihin pakolaisten kuntaan saapumisen: Off
	työntekijän palkkaamiseksi tukemaan pakolaisten työllistymistä monialaisella yhteistyöllä: On
	pakolaisten vastaanoton ja kotoutumisen edistämisen palveluiden kehittämiseen mihin: On
	Kuvaile avustuksen suunniteltua käyttöä: Jyväskylässä on yli 10 000 vieraskielistä asukasta (Microsoft Power BI ja kaupungin väkiluvun kasvu perustuu vieraskielisen väestön kasvuun (Tilastotietoa Jyväskylästä | Jyväskylä.fi). International House Jyväskylän asiakaskunta muodostuu eri-ikäisistä kotoutuja- ja neuvontapalvelun asiakkaista, maahanmuuttaneista/vieraskielisistä työnhakija-asiakkaista, kansainvälisistä opiskelijoista sekä uraohjauksen yksilö- tai ryhmäohjaukseen tai tapahtumiin osallistuvista henkilöistä. Yksikkö on osa Työllisyyspalveluja ja vastaa koko Jyväskylän seudun kuntakokeilun maahanmuuttaneiden ja vieraskielisten työnhakija-asiakkaiden palvelun toteuttamisesta ja yksikön asiakasmäärä on kasvava.  

Jyväskylän kaupunki aloitti yhteistoimintaneuvottelut henkilöstöjärjestöjen kanssa keskiviikkona 18.9.2024. Em. YT-tilanteesta johtuen täyttölupia uusiin tehtäviin on hyvin haastavaa saada läpi vaikka työllisyyspalvelut ovat YT-menettelyn ulkopuolella. Lisätuella on kuitenkin ajateltu myös yrittää saada täyttölupaa d) työntekijän palkkaamiseksi tukemaan pakolaisten työllistymistä monialaisella yhteistyöllä kunnassa. YT-tilanne huomioiden on valitettavan todennäköistä, että tämä ei onnistu. Tämän johdosta lisätukea on ajateltu ensisijaisesti kohdennettavan kohtiin e) ja f) . Jatkuu alempana.
	muuhun pakolaisten vastaanottoa ja kotoutumista edistävään toimintaan jossa hyödynsaajina: On
	Kuvaile avustuksen suunniteltua käyttöä_2:  
Laki kotoutumisen edistämisestä (1386/2010) velvoittaa kuntaa järjestämään palveluita maahanmuuttaneille. Kotoutumislain kokonaisuudistuksen (KOTO24) 1.1.2025 myötä kotoutumisen kokonaisvastuu on kunnalla, jolloin lakisääteisten palvelujen määrä kasvaa.  Näistä palveluista vastaa International House Jyväskylä työllisyyspalvelujen toimintayksikkönä. Palveluja on toteutettu ja kehitetty verkostoyhteistyönä Keski-Suomen hyvinvointialueen, TE-toimiston, ELY-keskuksen ja muiden viranomaisten, oppilaitosten, järjestöjen sekä työnantajien kanssa.  
 

Keski-Suomessa ulkomaalaisten työnhakijoiden määrä on miltei 3000 ja työttömien työnhakijoiden määrä miltei 1600 henkilöä (TEM Työnvälitystilasto ). Ulkomaalaisten työttömien työnhakijoiden määrän muutos vuodessa on Keski-Suomessa ollut +16%.  Työnhakijoista selkeästi enemmistö eli 80% asuu Jyväskylässä, muualta maakunnasta muuttoliikettä on Jyväskylään - tämä näkyy erityisesti tilapäisen suojelun piiriin kuuluvien kohdalla. Ulkomaalaisten työnhakijoiden aktiovointiaste on edelleen korkeampi kuin muun väestön, vaikka laskua tapahtuikin viime vuoteen verrattuna; syyskuussa 2024 aktivointiaste 41% (syyskuu 2023 45%). Aktivointiasteeseen on vaikuttanut paitsi asiakasmäärän nousu ja erityisesti valtion työllisyysmäärärahojen leikkaus, mikä on vähentänyt työvoimakoulutuksina järjestettävien kotoutumis(kieli)koulutuksien lukumäärää. Näin ollen kotoutumiskoulutuksiin pääsyssä on ollut viivettä, joka aiheuttaa haasteellisia tilanteita niin asiakkaille kuin työntekijöillekin. Vaikka asiakasmäärät ovat nousseet, positiivista on, että ulkomaalaisten pitkäaikaistyöttömyys ei ole noussut.  Työnhakijoiden viranomaispalvelua täydentää International House Jyväskylän uraohjaus ja suomen kielen valmennus.  


Tilapäisen suojelun lisätuen avulla on ajateltu kehittää alkuvaiheen kotoutumispalveluja, joista hyötyisivät niin työvoiman ulkopuolella olevat maahanmuuttajat, kuten esimerkiksi kotivanhemmat, sekä kotoutumiskoulutuksen alkua odottavat kotoutujat. Lisätukea on ajateltu kohdennettavan vapaan sivistystyön, kansalaisopiston tai kolmannen sektorin tarjoamaan suomen kielen kurssiin/koulutukseen, johon sisältyisi mahdollisesti kielitaitotason arviointia. Alustavia keskusteluja eri tahojen kanssa on käyty. Suomen kielen koulutukseen panostamalla pyritään tukemaan tilapäistä suojelua saavien kotikunnan saaneiden sekä muiden pakolaisten kotoutumista ja työllistymistä mahdollisimman varhaisessa vaiheessa. Heikommalla kielitaidolla pärjää arjessa, mutta jos ajatellaan pysyvämpää ja täysivaltaisempaa jäsenyyttä ja sitä kautta osallisuutta yhteiskunnassa, suomen kielen osaamista ei voi sivuuttaa.  
	Kuvaile valtionavustuksen käytön tavoitteita ja hyötyjä kohderyhmälle: 
Vuonna 2023 Jyväskylän kaupungin kuntapaikoille ohjautui maksimimäärä (150) tukea tarvitsevia kiintiöpakolaisia, tilapäisen suojelun piiriin kuuluvia henkilöitä ja myönteisen oleskeluluvan saaneita turvapaikanhakijoita. Ukrainasta sotaa paenneet tilapäisen suojelun piiriin kuuluvat henkilöt ovat voineet hakea kotikuntaoikeutta vuoden maassa olon jälkeen, Jyväskylän kotikuntaoikeuden on hakenut n. 800 henkilöä. Keski-Suomen vastaanottojärjestelmässä oli 26.8.24 kirjoilla yhteensä 1 523 henkilöä - kolmanneksi eniten Suomessa. Heistä ukrainalaisia oli 1 233 ja muita kansalaisuuksia 290 henkilöä. (Lähde: Vastaanottojärjestelmän tilannekuva, Maahanmuuttovirasto, Tilannekeskus 26.8.2024.)  

 
Erityisesti ukrainalaisten kuntaan siirtyminen on voimakkaasti käynnissä ja jatkunut nousujohteisena vuodesta 2023. Tästä syntyy erilaisia asiakaspalvelutarpeita kotoutumis-, työllisyys-  ja neuvontapalveluun. Maahanmuuttoviraston ennakointiverkoston helmikuussa tekemän arvion mukaan Ukrainasta saapuu tänä vuonna Suomeen noin 8 000 – 12 000 ja ensi vuonna noin 5 000 – 10 000 tilapäisen suojelun hakijaa. (Sisäministeriön tiedote 25.6.2024). Traumaperäinen oireilu eri muodoissaan on International House Jyväskylän asiakkaille yleistä ja traumainformoidun työotteen käyttö asia, josta on huomattu olevan konkreettista hyötyä asiakastyössä riippumatta siitä, onko kyseessä viranomais- tai muu työrooli. Ymmärryksen syveneminen vähentää myös työntekijöiden myötätuntouupumuksen riskiä.  

Asiakastyötä tekevien työntekijöiden työhyvinvointi on tärkeää, jotta asiakaspalvelu toimii kasvavassa asiakaspaineessa. Tasalaatuisen ja oikeaan osuvan palveluotteen tukemiseksi lisärahoituksella on ajatus hankkia Vaativat kohtaamiset asiakastyössä - koulutus, jollaista tarjoaa esimerkiksi MIELI Suomen mielenterveysseura ry. Koulutus on suunnattu työntekijöille, jotka kohtaavat vaikeissa elämäntilanteissa ja/tai kriiseissä olevia ihmisiä sekä haasteellisia työtilanteita. Näissä tilanteissa työntekijät saattavat kokea tunnereaktioita, vaatimuksia tai riittämättömyyttä. Koulutuksen tavoitteena on uudenlaisen ajattelun ja työvälineiden avulla helpottaa työskentelyä haasteellisissa tilanteissa. Näin pystytään tukemaan tilapäistä suojelua saavia kotikunnan saaneita sekä muita pakolaisia työkseen eri rooleissa auttavia työntekijöitä jaksamaan paremmin työssään ja takaamaan sitä kautta ko. asiakasryhmille parempaa palvelua.   


Lisätukea on ajateltu käytettävän myös kaupungeille lakisääteisen kotoutumisohjelman ( Laki kotoutumisen edistämisestä 14.4.2023/681,13§) visualisointiin, eli esimerkiksi palvelupolkujen visuaaliseen mallintamiseen tai sähköiseen palvelutarjottimeen kotoutujien näkökulmasta. Kotoutumisohjelman tulee olla johdonmukainen ja selkeä kokonaisuus, josta hyötyvät kaikki kaupungin maahanmuuttajat kuntaan muuton syystä riippumatta. 
	Päiväys Allekirjoitus allekirjoittajalla tulee olla yhteisön nimenkirjoitusoikeus Nimen selvennys: 
	Hakijakunnan Y-tunnus: 0174666-4
	Päivämäärä: 3.10.2024
	Allekirjoitus: 
		2024-10-03T09:03:08+0300




